

POLSKIE TOWARZYSTWO OCHRONY PTAKÓW

Sekretariat PTOP; ul. Ciepła 17; 15-471 Białystok

tel. 0856754862; tel./fax. 0856642255; e-mail.: sekretariat@ptop.org.pl

Białystok, dn. 15 marca 2017 r.

Dotyczy: postępowania nr WYPAS-01/2017 z dnia 09 marca 2017 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

W związku z realizacją projektu pt. „Ochrona ptaków wodno-błotnych w Dolinie Górnej Narwi PLB200007” POIS.02.04.00-00-0131/16 współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach działania 2.4 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w postępowanie nr WYPAS-01/2017 z dnia 09 marca 2017 r. **wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi jn.:**

Pytanie 1.

W związku z zapytaniem ofertowym zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji zgodnie z art. 13a Ustawy Pzp orientacyjnej wartości zamówienia na przygotowanie prawnej dokumentacji przetargowej na realizację działań związanych z projektem HRPI, pkt 3

Odpowiedź:

Orientacyjna wartość szacunkowa zamówienia wynosi: 23 414,00 zł netto

Pytanie nr 2.

W związku z zapytaniem ofertowym z dnia 09.03 br. w sprawie przygotowania prawnej dokumentacji przetargowej na realizację działań związanych z projektem (HRP I, PKT 3), zwracamy się z zapytaniem, czy moglibyście Państwo podać orientacyjną wartość zamówień wskazanych w stanowiącym załącznik nr 2 do zapytania ofertowego, Planie udzielania zamówień.

Odpowiedź:

Orientacyjna wartość szacunkowa zamówień wynosi: 2 557 876 zł netto

Pytanie nr 3.

W związku z zaproszeniem ofertowym, uprzejmie proszę o informację czy wykonawca jest zobowiązany do świadczenia usługi w siedzibie zamawiającego czy też dopuszczalny jest kontakt mail. W szczególności czy wykonawca jest zobowiązany uczestniczyć w otwarciu ofert?

Odpowiedź:

Świadczenie usług odbywać się będzie na zasadach określonych we wzorze umowy- zał. nr 5 do zapytania ofertowego, w zależności od potrzeb Zamawiającego tj. drogą elektroniczną, w



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Sekretariacie PTOB lub innym ustalonym pomiędzy stronami miejscu. Co do zasady świadczenie usług następować będzie w systemie pracy zdalnej. Zamawiający zakłada jednak w szczególnych przypadkach konieczność przyjazdu wykonawcy do Sekretariatu PTOB np. w przypadku niektórych konsultacji.

Pytanie 4.

Jaka jest szacunkowa wartość zamówienia? Jaką kwotę zamierza przeznaczyć Zamawiający na realizację zamówienia?

Odpowiedź:

Orientacyjna wartość szacunkowa zamówienia wynosi: 23 414,00 zł netto. Zamawiający nie informuje o kwocie przeznaczonej na realizację zamówienia na tym etapie postępowania, informacja będzie dostępna po upływie terminu na składanie ofert, na chwilę przed oraz po dokonaniu czynności otwarcia ofert.

Pytanie 5.

„Plan udzielania zamówień” nie zawiera szacunkowych/orientacyjnych wartości zamówień, co uniemożliwia wstępne ustalenie procedury/trybu udzielenia zamówienia, uniemożliwia dokładne określenie rozmiaru prac związanych z wykonywaniem obowiązków umownych, a co za tym idzie uniemożliwia rzetelne określenie ceny ofertowej.

W zapytaniu ofertowym Zamawiający określił: „*Usługa będzie świadczona przez 24 miesiące od dnia podpisania umowy. Zapłata za świadczone usługi będzie dokonywana co miesięcznie, w oparciu o wystawioną fakturę vat/rachunek, przelewem, na rachunek bankowy Wykonawcy, proporcjonalnie do okresu trwania umowy.*”

Z kolei zaś w § 4 projektu umowy Zamawiający zawarł następujący zapis: „*Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia i przekazywania wraz z fakturą VAT/rachunkiem ewidencji ilości godzin świadczonych usług, która dokumentować ma faktyczny czas wykonania usługi w danym miesiącu. Przed przystąpieniem do wykonania umowy, Strony ustalą harmonogram prac i płac, proporcjonalnie do ilości i przewidywanego stopnia trudności postępowań, z zastrzeżeniem, że stawka godzinowa świadczenia usług przez Wykonawcę nie może być niższa niż wysokość minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia obowiązującej w danym roku kalendarzowym na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2015 r. poz. 2008, z późn. zm.).*”

W związku z powyższym wnoszę o uznanie, że umowa będzie obowiązywała 24 miesiące, zaś rozliczenie będzie miesięczne, na podstawie ceny ryczałtowej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 6.

W zapytaniu ofertowym zamawiający określił wymóg w odniesieniu do Wykonawcy:

Wykonawca ubiegający się o realizację zamówienia powinien spełniać warunki dotyczące:

- a) wykształcenia - powinien posiadać wykształcenie wyższe prawnicze. Okoliczność tę należy udokumentować kserokopią dyplomu.
- b) posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie obsługi prawnej. W celu potwierdzenia spełnienia tegoż warunku Wykonawca winien wykazać się przeprowadzeniem co



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



najmniej 2 postępowań realizowanych w ramach zamówień publicznych, z których co najmniej jedno było przedmiotem publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (TED).

Tak sformułowany warunek, wskazuje, że Wykonawcą może być wyłącznie osoba fizyczna. Należy podkreślić, iż do obsługi zamówień publicznych nie jest wymagane wykształcenie prawnicze, zaś najistotniejsze jest doświadczenie Wykonawcy lub osoby którą dysponuje.

- 1) Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty przez osobę mającą kilkunastoletnie doświadczenie w obsłudze zamówień publicznych, a nie mającej strictly wykształcenia prawniczego? Nadmienię, że moje doświadczenie zdobyte jest w głównej mierze w obsłudze m.in. kilkudziesięciu zamówień współfinansowanych ze środków UE.
- 2) Czy ewentualnie Zamawiający dopuści złożenie oferty przez konsorcjum (osoba fizyczna oraz kancelaria prawna)?

Odpowiedź:

W odniesieniu do pkt 1 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku dotyczącego wykształcenia wykonawcy. Świadczone usługi mają być świadczone osobiście przez Wykonawcę i tylko wyjątkowo dopuszcza się zlecenie części prac osobom trzecim za pisemną zgodą Zamawiającego. Zamawiający, zgadza się z Wykonawcą, że sama obsługa zamówień publicznych zapewne nie wymaga wykształcenia prawniczego jednak, zakres przedmiotowy zamówienia ma charakter szerszy od samej obsługi zamówień publicznych tj. m.in. przygotowanie projektów umów zabezpieczających interesy zamawiającego, opinii prawnych, reprezentowanie Zamawiającego w sporach z wykonawcami. Zdaniem Zamawiającego rękojmię należytego wykonania umowy zapewnia tylko Wykonawca mający zarówno praktykę z zakresu zamówień publicznych jak i wykształcenie prawnicze. Wiedza i umiejętności interpretacji przepisów prawa nie tylko zamówień publicznych, ale innych przepisów prawa w tym szczególności przepisów Kodeksu Cywilnego, Prawa budowlanego i innych przepisów mających zastosowanie przy tworzeniu umów w sprawie zamówień publicznych mają zasadnicze znaczenie przy tego typu usłudze.

W odniesieniu do pkt. 2 Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty przez konsorcjum.



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



ZMIANY W POSTĘPOWANIU

Ponadto Zamawiający prostuje nazwę postępowania


W zapytaniu ofertowym jest:

Przygotowanie prawnej dokumentacji przetargowej na realizację działań związanych z projektem (HRP I, PKT 3).

Zamawiający zmienia na:

Przygotowanie prawnej dokumentacji przetargowej na realizację działań związanych z projektem (HRP, Zadanie 9).

Sporządził i zatwierdził pod względem merytorycznym i formalnym:
Kierownik projektu: Roman Kalski


.....
(podpis)



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności

